

2023年度 第3四半期 決算の概要

2024年1月31日



目次

<p style="text-align: center;">2023年度 第3四半期 決算概要</p>	<p>第3四半期決算の概要（対前年同期） 2</p> <p>販売電力量の動向 3</p> <p>単体－収支増減要因 4</p> <p>単体－諸元の推移・変動影響額 5</p> <p>連結－収支増減要因 6</p> <p>会社別 収支一覧 7</p> <p>貸借対照表比較 8</p>
<p style="text-align: center;">2023年度 年度見通し</p>	<p>2023年度見通しの概要 9</p> <p>単体－収支見通し増減要因（対10月公表値） 10</p> <p>単体－収支見通し増減要因（対前年度） 11</p> <p>単体－諸元の推移・変動影響額の見通し 12</p> <p>連結－収支見通し増減要因 13</p> <p>設備投資額・CF・有利子負債の見通し 14</p>
<p style="text-align: center;">参 考</p>	<p>財務指標の推移（単体） 15</p> <p>財務指標の推移（連結） 16</p>

第3四半期決算の概要（対前年同期）

■ 第3四半期(4月～12月)

(単位：百万円、倍)

	連 結				単 体				連単倍率	
	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	増減率	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	増減率	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)
売 上 高	174,537	187,312	12,775	+7.3%	168,177	179,822	11,645	+6.9%	1.04	1.04
営 業 利 益	△34,546	6,584	41,130	-	△35,202	5,662	40,865	-	-	1.16
経 常 利 益	△34,678	5,852	40,531	-	△35,224	5,309	40,533	-	-	1.10
四半期純利益	△29,151 [※]	4,564 [※]	33,716	-	△29,387	4,323	33,711	-	-	1.06

※ 親会社株主に帰属する四半期純利益

連結・単体ともに4年ぶりの増収増益（2年ぶりの黒字）

【収益】

- 電気事業において、電気料金改定などによる売上高の増加

【費用】

- 電気事業において、燃料価格の下落などによる燃料費や他社購入電力料の減少
- 電気事業において、具志川火力発電所の石炭揚炭設備損壊に伴う固定資産除却費の増加

販売電力量の動向

■ 販売電力量（対前年同期比較） (単位：百万kWh、%)

	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	増減率
電 灯	2,247	2,125	△122	△5.4
電 力	3,374	3,378	+4	+0.1
合 計	5,621	5,503	△118	△2.1

■ 電 灯

節電影響や他事業者への契約切り替えなどによる需要減により、前年同期を下回った

■ 電 力

節電影響や産業用における需要減などがあったものの、業務用において他事業者から当社への契約切り替えや、新型コロナウイルスの影響からの回復による需要増により、前年同期並みとなった

【参考】発受電電力量 (単位：百万kWh)

	2022/3Q		2023/3Q		増減	増減率	
	電力量	構成比	電力量	構成比			
自 社	石 炭	2,643	45.1%	2,005	35.0%	△638	△24.1%
	石 油	782	13.3%	864	15.0%	+82	+10.5%
	L N G	1,323	22.6%	1,637	28.6%	+314	+23.7%
	計	4,748	81.0%	4,506	78.6%	△242	△5.1%
そ の 他	1,115	19.0%	1,227	21.4%	+112	+10.0%	
合 計	5,863	100.0%	5,733	100.0%	△130	△2.2%	

■ 発受電実績

- ・ 発受電電力量は前年同期比 2.2%減の 5,733百万kWh
- ・ 石炭火力（自社）発電電力量は前年同期比 24.1%減
- ・ 石油火力発電電力量は前年同期比 10.5%増
- ・ LNG火力発電電力量は前年同期比 23.7%増

単体 - 収支増減要因

(単位：百万円)

		2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	増減率	主な増減要因
経常収益	電 灯 電 力 料	138,126	134,046	△4,079	△3.0%	販売単価の増 +68,875 販売電力量の減 △2,767 燃料費調整制度の影響 △70,187 (燃料価格下落等の影響 △45,316、電気料金激変緩和対策の値引き △24,871)
	そ の 他 収 益	31,020	46,741	+15,721	+50.7%	電気料金激変緩和対策の補助金 +24,871 他社販売電力料 △9,810
	(売 上 高)	(168,177)	(179,822)	(+11,645)	(+6.9%)	
	計	169,146	180,788	+11,641	+6.9%	
経常費用	人 件 費	12,898	12,847	△51	△0.4%	給料手当 △125
	燃 料 費	94,031	77,820	△16,211	△17.2%	数量要因 △7,715 単価要因 △9,510 (CIF差 △23,318 為替レート差 +3,323 期首在庫影響 +10,484)
	修 繕 費	13,120	13,627	+507	+3.9%	配電 +766 (台風復旧 +696) 内燃力 +123
	減 価 償 却 費	13,806	14,783	+976	+7.1%	汽力 +588 送電 +137
	他社購入電力料	47,608	31,189	△16,418	△34.5%	火力 △8,979 再エネ交付金控除による影響 △6,339
	支 払 利 息	674	1,205	+530	+78.7%	平均利率差 +343 平均残高差 +187
	公 租 公 課	5,961	5,935	△26	△0.4%	
	そ の 他 費 用	16,268	18,069	+1,801	+11.1%	固定資産除却費 +1,594 (具志川火力揚炭機除却 +1,756)
(営 業 費 用)	(203,379)	(174,160)	(△29,219)	(△14.4%)		
計	204,370	175,478	△28,891	△14.1%		
(営 業 利 益)		(△35,202)	(5,662)	(+40,865)	(-)	
経 常 利 益		△35,224	5,309	+40,533	-	
税引前四半期純利益		△35,224	5,309	+40,533	-	
法 人 税 等		△5,836	985	+6,821	-	
四 半 期 純 利 益		△29,387	4,323	+33,711	-	

単体 – 諸元の推移・変動影響額

主要諸元

		2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減率
原油CIF価格	\$/bbl	107.9	86.6	△19.8%
石炭CIF価格 ※1	\$/t	344.6	202.0	△41.4%
為替レート	円/\$	136.5	143.3	+5.0%

※1 石炭は自社のCIF価格

変動影響額

(単位：億円)

		2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)
原油CIF価格 ※2, 3	1\$/bbl	3.8	5.6
石炭CIF価格 ※2	1\$/t	1.5	1.4
為替レート ※2	1円/\$	6.8	5.3
需要	1%	0.2	3.7
金利	1%	0.3	0.2

※2 為替、CIF（原油・石炭）の変動影響額は自社分のみ

※3 LNGへの影響分を含む

連結 – 収支増減要因

(単位：百万円)

	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	増減率
売上高	174,537	187,312	+12,775	+7.3%
営業利益	△34,546	6,584	+41,130	—
経常利益	△34,678	5,852	+40,531	—
四半期純利益 [※]	△29,151	4,564	+33,716	—

※親会社株主に帰属する四半期純利益

- 売上高は、187,312百万円（+12,775百万円）
（増加要因）
 - ・ 電気事業における売上高の増
- 営業利益は、6,584百万円（+41,130百万円）
（増加要因）
 - ・ 電気事業における売上高の増
 - ・ 電気事業における燃料費の減
 - ・ 電気事業における他社購入電力料の減
- 経常利益は、5,852百万円（+40,531百万円）
- 四半期純利益[※]は、4,564百万円（+33,716百万円）

セグメント別実績 (相殺消去前)

(単位：百万円)

	電気事業	建設業	その他
売上高	179,822	16,104	24,319
(対前年同期増減)	(+11,645)	(△644)	(+2,001)
うち外部向け	175,463	3,183	8,666
(対前年同期増減)	(+11,205)	(+396)	(+1,174)
営業利益	5,662	98	989
(対前年同期増減)	(+40,865)	(△383)	(+391)

- 「建設業」においては、民間工事の増があったもののグループ内向け工事の減による売上高の減
- 「その他」においては、グループ内向け工事の増に加え、ESP事業やガス供給事業の増などによる売上高の増

会社別 収支一覽

(単位：百万円)

	売上高			営業利益			経常利益			四半期純利益			
	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	2022/3Q (実績)	2023/3Q (実績)	増減	
沖縄電力(株)	168,177	179,822	+11,645	△35,202	5,662	+40,865	△35,224	5,309	+40,533	△29,387	4,323	+33,711	
連結子会社	(株)沖電工	15,781	14,689	△1,092	442	36	△405	499	77	△421	350	54	△295
	沖電企業(株)	3,590	4,150	+559	△48	24	+72	△29	46	+76	△14	30	+45
	沖縄プラント工業(株)	7,168	7,208	+40	30	200	+170	42	218	+175	29	154	+125
	沖縄電機工業(株)	564	696	+132	△0	29	+30	23	56	+33	19	27	+8
	沖電開発(株)	2,674	3,087	+413	364	339	△24	338	313	△25	185	206	+20
	沖電グローバルシステムズ(株)	1,368	1,438	+69	△95	34	+130	△53	43	+96	△23	29	+52
	(株)沖縄エネテック	611	487	△123	40	12	△27	40	20	△20	26	13	△13
	沖縄新エネ開発(株)	841	847	+5	67	△17	△84	62	△25	△87	41	△14	△56
	(株)沖設備	702	1,233	+530	△2	46	+49	△5	△94	△89	△3	△62	△59
	FRT(株)	1,280	1,484	+203	101	124	+23	100	127	+26	66	87	+21
	(株)プログレッシブエナジー	2,912	3,286	+374	71	109	+38	77	109	+32	49	72	+22
(株)リライアンスエナジー沖縄	2,327	2,714	+387	105	136	+31	76	107	+30	49	68	+19	
調整額	△33,463	△33,834	△370	△419	△156	+263	△627	△458	△169	△540	△428	+112	
連結	174,537	187,312	+12,775	△34,546	6,584	+41,130	△34,678	5,852	+40,531	△29,151 [※]	4,564 [※]	+33,716 [※]	

※親会社株主に帰属する四半期純利益

貸借対照表比較

(単位：百万円)

		2022期末	2023/3Q	増 減	主な増減要因	
資 産	連 結	480,546	484,467	+3,921	設備投資額 +20,306 減価償却費 △15,926 固定資産除却損 △535	
		単 体	441,260	441,231		△28
	固 定 資 産	連 結	402,215	404,784		+2,569
		単 体	381,594	382,232		+638
	流 動 資 産	連 結	78,331	79,683		+1,352
		単 体	59,665	58,999		△666
負 債	連 結	366,050	365,194	△856	有利子負債残高 +8,130 社債 +10,000 長期借入金 △3,029 (調達 +10,490 償還 △13,519) 短期借入金 +1,160 買掛金 △3,919 未払金 △2,190	
		単 体	349,474	344,903		△4,570
	固 定 負 債	連 結	296,337	300,794		+4,457
		単 体	281,025	286,073		+5,047
	流 動 負 債	連 結	69,713	64,399		△5,313
		単 体	68,448	58,829		△9,618
純 資 産	連 結	114,495	119,273	+4,777	四半期純利益 ^{※1} +4,564 配当 △272	
	単 体	91,786	96,328	+4,542		

※1.親会社株主に帰属する四半期純利益

有利子負債残高および自己資本比率の推移

		2022期末	2023/3Q	増 減
有利子負債残高(百万円)	連 結	284,227	292,358	+8,130
	単 体	274,711	281,235	+6,523
自己資本比率(%) [ハイブリッド社債考慮後 ^{※2}]	連 結	23.4 [26.6]	24.2 [27.3]	+0.8 [+0.7]
	単 体	20.8 [24.2]	21.8 [25.2]	+1.0 [+1.0]

※2.発行済ハイブリッド社債300億円のうち、50%を自己資本としている

2023年度見通しの概要

(単位：百万円、倍)

	連 結				単 体				連単倍率	
	2022 (実績)	見通し		増減 (対10月公表)	2022 (実績)	見通し		増減 (対10月公表)	2022 (実績)	2023 (見通し)
		2023 (10月公表)	2023 (今回)			2023 (10月公表)	2023 (今回)			
売 上 高	223,517	240,300	237,500	△2,800	213,383	228,800	226,800	△2,000	1.05	1.05
営 業 利 益	△48,406	4,100	3,800	△300	△50,582	3,000	2,700	△300	—	1.41
経 常 利 益	△48,799	3,100	3,100	—	△50,245	2,000	2,000	—	—	1.55
当期純利益	△45,457 [※]	2,200 [※]	2,200 [※]	—	△45,934	1,700	1,700	—	—	1.29

※ 親会社株主に帰属する当期純利益

連結・単体ともに6年ぶりの増収増益（2年ぶりの黒字）

【 対 10月公表値 】

【 収益 】

- 電気事業において、販売電力量の増はあるものの、燃料費調整制度の影響による電灯電力料の減などによる売上高の減少

【 費用 】

- 電気事業において、石炭価格下落等に伴う燃料費および他社購入電力料の減などによる減少

単体 - 収支見通し 増減要因 (対10月公表値)

■ 販売電力量

(単位：百万kWh)

	2023 (10月公表)	2023 (見通し)	増減	増減率
電 灯	2,703	2,744	+41	+1.5%
電 力	4,258	4,260	+2	+0.0%
合 計	6,961	7,004	+43	+0.6%

■ 売上高は、226,800百万円 (△2,000百万円)

・電灯電力料の減

販売電力量の増加はあるものの、燃料費調整制度の影響による減
⇒ 電気料金激変緩和対策の延長に伴う値引きの増加 (※)
を含む (△3,200百万円)

・その他収益の増

電気料金激変緩和対策の延長に伴う補助金増加 (※)
による増 (+3,200百万円)

※ 国および沖縄県の電気料金激変緩和対策の値引きによる減、
および補助金による増は相殺されるため、収入への影響はない

■ 営業利益は、2,700百万円 (△300百万円)

(減少要因)

・売上高の減

(増加要因)

・石炭価格下落等に伴う燃料費および他社購入電力料の減

・その他費用 (委託費や固定資産除却費など) の減

■ 収支比較表

(単位：百万円)

経常収益	電 灯 電 力 料	175,800	171,100	△4,700	△2.7%
	そ の 他 収 益	53,900	56,800	+2,900	+5.4%
	(売 上 高)	(228,800)	(226,800)	(△2,000)	(△0.9%)
	計	229,700	227,900	△1,800	△0.8%
経常費用	人 件 費	16,700	16,700	-	-
	燃 料 費	95,600	94,900	△700	△0.7%
	修 繕 費	19,600	19,600	-	-
	減 価 償 却 費	19,900	19,900	-	-
	他 社 購 入 電 力 料	40,000	39,700	△300	△0.8%
	支 払 利 息	1,700	1,700	-	-
	公 租 公 課	7,800	7,700	△100	△1.3%
	そ の 他 費 用	26,400	25,700	△700	△2.7%
(営 業 費 用)	(225,800)	(224,100)	(△1,700)	(△0.8%)	
計	227,700	225,900	△1,800	△0.8%	
(営 業 利 益)	(3,000)	(2,700)	(△300)	(△10.0%)	
経 常 利 益	2,000	2,000	-	-	
法 人 税 等	300	300	-	-	
当 期 純 利 益	1,700	1,700	-	-	

■ 経常利益は、2,000百万円 (変更なし)

■ 当期純利益は、1,700百万円 (変更なし)

単体 - 収支見通し 増減要因 (対前年度)

■ 販売電力量

(単位：百万kWh)

	2022 (実績)	2023 (見通し)	増減	増減率
電 灯	2,842	2,744	△98	△3.4%
電 力	4,231	4,260	+29	+0.7%
合 計	7,073	7,004	△69	△1.0%

■ 売上高は、226,800百万円 (+13,416百万円)

• 電灯電力料の減

電気料金改定に伴う収入増はあるものの、燃料費調整制度の影響による減
⇒ 電気料金激変緩和対策の値引きの増加(※)を含む (△25,900百万円)

• その他収益の増

電気料金激変緩和対策の補助金増加(※)による増 (+25,900百万円)

※ 国および沖縄県の電気料金激変緩和対策の値引きによる減、
および補助金による増は相殺されるため、収入への影響はない

■ 収支比較表

(単位：百万円)

経常 収益	電 灯 電 力 料	171,462	171,100	△362	△0.2%
	そ の 他 収 益	43,686	56,800	+13,113	+30.0%
	(売 上 高)	(213,383)	(226,800)	(+13,416)	(+6.3%)
	計	215,148	227,900	+12,751	+5.9%
経常 費用	人 件 費	16,954	16,700	△254	△1.5%
	燃 料 費	118,678	94,900	△23,778	△20.0%
	修 繕 費	18,383	19,600	+1,216	+6.6%
	減 価 償 却 費	18,493	19,900	+1,406	+7.6%
	他 社 購 入 電 力 料	60,790	39,700	△21,090	△34.7%
	支 払 利 息	1,062	1,700	+637	+60.1%
	公 租 公 課	7,630	7,700	+69	+0.9%
	そ の 他 費 用	23,400	25,700	+2,299	+9.8%
(営 業 費 用)	(263,965)	(224,100)	(△39,865)	(△15.1%)	
計	265,394	225,900	△39,494	△14.9%	
(営 業 利 益)	(△50,582)	(2,700)	(+53,282)	(-)	
経 常 利 益	△50,245	2,000	+52,245	-	
法 人 税 等	△4,310	300	+4,610	-	
当 期 純 利 益	△45,934	1,700	+47,634	-	

■ 営業利益は、2,700百万円 (+53,282百万円)

• 燃料価格の下落による燃料費や他社購入電力料の減

• 卸電力市場価格の下落による他社購入電力料の減 (再エネ特措法交付金の増)

■ 経常利益は、2,000百万円 (+52,245百万円)

■ 当期純利益は、1,700百万円 (+47,634百万円)

単体 – 諸元の推移・変動影響額の見通し

主要諸元

		2022 (実績)	2023 (10月公表)	2023 (今回見通し)
原油CIF価格	\$/bbl	102.7	87.0	86.0
石炭CIF価格 ※1	\$/t	346.8	197.0	193.0
為替レート	円/\$	135.5	144.0	143.0

※1 石炭は自社のCIF価格

変動影響額

(単位：億円)

		2022 (実績)	2023 (10月公表)	2023 (今回見通し)
原油CIF価格 ※2, 3	1\$/bbl	5.1	6.9	6.9
石炭CIF価格 ※2	1\$/t	1.9	1.7	1.8
為替レート ※2	1円/\$	8.6	6.5	6.5
需要	1%	0.0	4.1	4.4
金利	1%	0.5	0.3	0.3

※2 為替、CIF（原油・石炭）の変動影響額は自社分のみ

※3 LNGへの影響分を含む

連結 - 収支見通し 増減要因

(単位：百万円)

	2022 (実績)	見通し		増減	
		2023 (10月公表)	2023 (今回)	対2022 実績	対10月 公表値
売上高	223,517	240,300	237,500	+13,982	△2,800
営業利益	△48,406	4,100	3,800	+52,206	△300
経常利益	△48,799	3,100	3,100	+51,899	-
当期純利益 [※]	△45,457	2,200	2,200	+47,657	-

※ 親会社株主に帰属する当期純利益

対 10月公表値

- 売上高は、237,500百万円 (△2,800百万円)
 - ・ 電気事業における電灯電力料の減
 - ・ その他収益の増
- 経常利益は、3,100百万円 (変更なし)

対 前年度

- 売上高は、13,982百万円増加
 - ・ 電気事業における電気料金改定による増
- 経常利益は、51,899百万円増加
 - ・ 電気事業における燃料費の減
 - ・ 電気事業における他社購入電力料の減

セグメント別見通し (相殺消去前)

(単位：百万円)

	電気事業	建設業	その他
売上高	226,800	23,700	34,200
(対前年度増減)	(+13,416)	(△500)	(+2,207)
うち外部向け	220,500	4,800	12,200
(対前年度増減)	(+12,420)	(△43)	(+1,606)
営業利益	2,700	100	1,700
(対前年度増減)	(+53,282)	(△1,101)	(+96)

対 前年度

- 「建設業」は、内部向け売上高の減や、売上原価の増が見込まれることから、営業利益は減少する見込み
- 「その他」は、外部向け売上高の増があるものの、売上原価の増が見込まれることから、営業利益は前年度並みの見込み

設備投資額・CF・有利子負債の見通し

(単位：百万円)

		連 結			単 体		
		2022 (実績)	2023 (見通し)	増 減	2022 (実績)	2023 (見通し)	増 減
設備投資額		42,847	45,300	+2,452	38,629	44,500	+5,871
C F	営業活動	△38,062	29,100	+67,162	△40,685	26,200	+66,885
	投資活動	△38,485	△32,200	+6,285	△32,372	△30,800	+1,572
	(FCF)	(△76,548)	(△3,100)	(+73,448)	(△73,058)	(△4,600)	(+68,458)
	財務活動	75,043	11,500	△63,543	73,783	9,900	△63,883
有利子負債残高		284,227	297,800	+13,572	274,711	286,600	+11,888

【 営業活動によるキャッシュ・フロー 】 +67,162百万円

- 税金等調整前当期純利益の増加

【 投資活動によるキャッシュ・フロー 】 +6,285百万円

- 固定資産の取得による支出の減少

以上のとおり、フリー・キャッシュ・フローは、増加する見込み

【参考】 財務指標の推移（単体）

		2018	2019	2020	2021	2022
売上高	百万円	195,960	194,471	180,638	168,078	213,383
営業利益	百万円	3,507	8,236	10,097	465	△50,582
EBITDA	百万円	26,225	29,929	31,583	23,211	△32,088
経常利益	百万円	3,694	7,321	8,939	500	△50,245
当期純利益	百万円	3,034	5,651	6,953	694	△45,934
総資産営業利益率	%	0.9	2.2	2.6	0.1	△11.9
総資産当期純利益率	%	0.8	1.5	1.8	0.2	△10.8
自己資本比率 [ハイブリッド社債考慮後 ※]	%	36.7	36.8	36.3	34.1	20.8 [24.2]
有利子負債残高	百万円	174,275	173,836	180,549	197,297	274,711
総資産	百万円	368,746	373,941	391,496	407,311	441,260
総資産回転率	倍	0.53	0.52	0.47	0.42	0.50
自己資本（純資産）	百万円	135,228	137,558	142,180	138,984	91,786
自己資本当期純利益率	%	2.2	4.1	5.0	0.5	△39.8
売上高営業利益率	%	1.8	4.2	5.6	0.3	△23.7
売上高当期純利益率	%	1.5	2.9	3.8	0.4	△21.5
D/Eレシオ	倍	1.29	1.26	1.27	1.42	2.99

※発行済ハイブリッド社債300億円のうち、50%を自己資本としている。

【参考】財務指標の推移（連結）

		2018	2019	2020	2021	2022
売上高	百万円	205,481	204,296	190,520	176,232	223,517
営業利益	百万円	5,443	10,326	12,619	2,810	△48,406
EBITDA	百万円	28,682	32,711	34,966	26,384	△28,468
経常利益	百万円	5,220	9,311	11,335	2,717	△48,799
当期純利益 ※1	百万円	3,751	6,705	8,341	1,959	△45,457
総資産営業利益率	%	1.4	2.6	3.0	0.6	△10.4
総資産当期純利益率	%	0.9	1.7	2.0	0.4	△9.8
自己資本比率 [ハイブリッド社債考慮後 ※2]	%	37.8	37.7	37.8	35.7	23.4 [26.6]
有利子負債残高	百万円	180,914	180,838	187,335	205,423	284,227
総資産	百万円	399,104	408,789	427,031	446,519	480,546
総資産回転率	倍	0.51	0.51	0.46	0.40	0.48
自己資本 ※3	百万円	151,004	154,226	161,432	159,484	112,610
自己資本当期純利益率	%	2.5	4.4	5.3	1.2	△33.4
売上高営業利益率	%	2.6	5.1	6.6	1.6	△21.7
売上高当期純利益率	%	1.8	3.3	4.4	1.1	△20.3
D/Eレシオ	倍	1.20	1.17	1.16	1.29	2.52

※1 親会社株主に帰属する当期純利益

※2 発行済ハイブリッド社債300億円のうち、50%を自己資本としている

※3 連結の「自己資本」については、純資産の金額から非支配株主持分の金額を控除した値となっている

本資料に記載されている将来の業績に関する記述は、推測・予測に基づくものであり、これらの記述には潜在的なリスクや不確定な要因が含まれています。

将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化などに伴い、変化することにご留意ください。